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Mbledhja jashté rradhe e Késhillit Bashkiak Vau Dejés, daté 05.06.2025
Data 05.06.2025 ora 14:00.

Mbledhja zhvillohet né sallen e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak Njésia Administrative
Bushat.

Me kété rend dite:

Projekt vendim pér ndryshimin e Vkb nr.84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe PBA Pérfundimtare 2025-2027 dhe numrin e punonjesve t& Bashkisé Vau Dejés”.

Grupe interesi nuk ka t& pranishém , votimet do béhen t€ hapura.

Mbledhja jashté rradhe e Késhillit Bashkiak Vau Dejes me kérkesé t& Kryetarit u zhvillua me daté
05.06.2025 ora 14.00, né sallén e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak Njésia Administrative Bushat.
Fillimisht u b& apeli i késhilltaréve q¢ ishin prezent né sallé, nga ana e sekretarit t& Késhillit
Bashkiak, Z.Ardian Celepija.Té pranishém né sallé ishin 19 késhilltaré, (Ervis Shimaj,Franga
Kola, Leonora Prenga, Neki Kapllanaj,Rita Pregi,Ornela Lleshi, Mirela Vasija, Meliha Zyberaj,
Mark Bisha,Kastriot Shkjau, Vjollca Zagani, Vijoleté Markolaj, Rregjiné Shelqgetja,Majlinda
Ndreca,Besmir Kapaj,Roberto Trushi, Albina Livadhi,Marin Dodaj,Martin Mardodaj) korum i
mjaftueshém dhe i nevojshém pér t€ zhvilluar mbledhjen e késhillit.

Fjalen pér t& filluar mbledhjen e mori Z.Ervis Shimaj -kryetar i késhillit bashkiak i cili lexoi rendin
e dites dhe pyeti késhilltarét nése ishin dakort me rendin e dités.Késhilltarét shprehen dakortési.

Z. Ervis Shimaj e hedh né votim rendin e dités:
Miratohet me 19 vota Pro, zero vota kundér, zero vota abstenim.

Késhilltarét q¢ votuan Pro rendin e dités,(Ervis Shimaj,Franga Kola, Leonora Prenga, Neki
Kapllanaj,Rita Pre¢i,Ornela Lleshi, Mirela Vasija, Meliha Zyberaj, Mark Bisha,Kastriot Shkjau,
Vjollca Zagani, Vijoleté Markolaj, Rregjiné Shelgetja,Majlinda Ndreca,Besmir Kapaj,Roberto
Trushi, Albina Livadhi,Marin Dodaj,Martin Mardodaj) '

Z.Ervis Shimaj lexon piken e paré té rendit té dités:

Projekt vendim pér ndryshimin e Vkb nr.84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025
dhe PBA Pérfundimtare 2025-2027 dhe numrin e punonjesve t&é Bashkisé Vau Dejés”.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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ZJE\,}I'\/';‘S Shimaj fton pér té relatuar Znj.Elsa Tanushi pergjegjese e zyres financé buxhetit Bashkia
Vau Dejés e cila relatoi se ky projekt vendim ka pér géllim pérmirésimin e Vkb nr.84 daté
23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe PBA Pérfundimtare 2025-2027 dhe numrin e
punonjesve t& Bashkisé¢ Vau Dejés” dhe Shprehjes Ligjshmerisé nga Prefektura Shkodér me nr
860/1 prot daté 06.01.2025, duke plotesuar nevojat e Bashkisé Vau Dejés.Ministria e Arsimit dhe
Sportit, me shkresén nr.2174/1 daté 09.04.2025 “Njoftim pér shpalljen fitues t& projekteve té
aplikuara prané Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit pér objektet shkollore t& arsimit parauniversitar
dhe programit pér sportin”, protokolluar nga Bashkia Vau Dejés me nr prot 799/3 daté 14.04.2025,
ka véné né dijeni Bashking pér miratimin e financimit t& projektit “Rikonstruktim i shkollés 9-
viecare dhe e mesme + shtesé 2 kat Bushat”, dhe me Shkresén Nr prot 3196 daté 22.05.2025 “Pér
realizimin e projekteve me cikel financimi 2025-2026”, protokolluar nga Bashkia Vau Dejés me
nr prot 799/4 daté 26.05.2025, ka vijuar me transmetimin e informacionit t& tjera pérkatése.
Bashkia Vau Dejés &shté e angazhuar né bashkfinancimin e kétij projekti né masén 15% t€ vlerés
totale t& tij, dhe vlera e bashkéfinancimit nga ana e Bashkisé me fondet e veta &shté pér vitin 2025
né masen 4.376.857 lek, dhe per vitet 2026-2027 17.507.428 lek. Total vleré bashkéfinancimi nga
NJQV &shté 21.884.285 lek. N& kuadér té késaj vlere bashkéfinancimi, &shté e nevojshme g& keto
vlera té jene t¢ disponueshme né programin 09120.

Pra buxheti i miratuar i vitit 2025 pér bashkiné Vau Dejés, nuk p&son ndryshim fondesh por vetém
ndryshim i emértimit t& investimit, e cila kérkohet edhe nga dega e thesarit Shkoder.Fondi &shté i
parashikuar q& né momentin e miratimit t& buxhetit t€ vitit 2025.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét pér pyetje apo diskutime.

ZMarin Dodaj- késhilltaré, shprehet: Jam dakort me projekt vendimin e paragitur sepse ky
investim &shté né t& miré t& plotésimit t& kushteve né sektorin e arsimit por pyes: a &shté
parashikuar ndértimi i ndonjé palestre prané késaj shkolle?

7 Kristian Shkreli-Kryetar Bashkie pérgjigjet se, &shté e pérfshiré né projekt edhe ndértimi i nj&
palestre sportive e cila do ju shérbejé nxénésve t& késaj shkolle pér zhvillimin e aktiviteteve
mésimore sportive, gjé e cila ju ka munguar deri tani.

Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.
Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin:
Miratohet me 19 vota Pro.zero kundér dhe zero abstenim.

Késhilltarét qé votuan Pro piken e paré t& rendit t€ dités:(Ervis Shimaj,Franga Kola, Leonora
Prenga, Neki Kapllanaj,Rita Preci,Omela Lleshi, Mirela Vasija, Meliha Zyberaj, Mark
Bisha,Kastriot Shkjau, Vjollca Zagani, Vijolet¢ Markolaj, Rregjiné Shelgetja,Majlinda
Ndreca,Besmir Kapaj,Roberto Trushi, Albina Livadhi,Marin Dodaj,Martin Mardodaj)
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Kryetan késhillit e deklaron t& mbyllur mbledhjen jashté rradhe e datés 05.06.2025 pasi nuk
kishte pyetje apo diskutime tjera.

Mbajtési i Protokollit

Késhilltarét:
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